DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO (Valores em Reais)

Folha: 00002

Empresa: INSTITUTO BRASIL CIDADAO(0837)
CNPJ/CPF: 41.414.745/0001-84

Rua 34 SUL LOTE 10/12-SALA 1103B-AGUAS CLARAS - CEP:
Municipio: Brasilia UF: DF

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

71930-500

Emitido em:

28/05/2025

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(+) RECEITAS ASSOCIADOS/DOACOES e CONTRIBUIGOES

(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

(=) LUCRO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(=) RESULTADO OPERACIONAL

(=) RESULTADO ANTES DO IRPJ e CSLL

(=) RESULTADO DO EXERCICIO

ANTONIO SABINO SOBRINHO
Contador CRC: 003801/0

CPF: 084.570.691-87 RG: 943766 SSP-GO g “b

Documento assinado digitalmente

ANTONIO SABINO SOBRINHO
Data: 28/05/2025 16:36:25-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

INSTITUTO BRASIL CIDADAO
ROSILENE ALVES DE FARIA

PRESIDENTE CPF: 312.232.732-53 RG: M4180727

INSTITUTO Assinado de forma digital
por INSTITUTO BRASIL
BRASI L CIDADAO:4141474500018

CI DADAO41 41 gados: 2025.06.17
4745000184

10:27:28 -03'00'

15.000,00
15.000,00

15.000,00

15.000,00

(11.682,36)

3.317,64

3.317,64

3.317,64



Balango Patrimonial (Valores em Reais)

Folha: 00003

Empresa: INSTITUTO BRASIL CIDADAO(0837)

CNPJ/CPF: 41.414.745/0001-84

End.: Rua 34 SUL LOTE 10/12-SALA 1103B-AGUAS CLARAS - CEP:
Municipio: Brasilia UF: DF
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

71930-500

Emitido em:

28/05/2025

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL

CAIXA GERAL
CAIXA

7.964,84

7.964,84

7.964,84

7.964,84
7.964,84



Balango Patrimonial (Valores em Reais) Folha: 00004
Empresa: INSTITUTO BRASIL CIDADAO(0837)

CNPJ/CPF: 41.414.745/0001-84

End.: Rua 34 SUL LOTE 10/12-SALA 1103B-AGUAS CLARAS - CEP: 71930-500

Municipio: Brasilia UF: DF Emitido em: 28/05/2025
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO

RESULTADO DO EXERCICIO
LUCROS ACUMULADOS

LUCRO DO PERIODO/EXERCICIO

PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVIT ACUMULADO

ANTONIO SABINO SOBRINHO
Contador
CPF: 084.570.691-87

CRC: 003801/0
RG: 943766 SSP-GO

govb

Documento assinado digitalmente

ANTONIO SABINO SOBRINHO
Data: 28/05/2025 16:35:13-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

INSTITUTO BRASIL CIDADAO

ROSILENE ALVES DE FARIA
PRESIDENTE

CPF:

312.232.732-53 RG: M4180727

INSTITUTO Assinado de forma digital
por INSTITUTO BRASIL
BRASI L CIDADAO:4141474500018

CIDADAO:41414 éados: 2025.06.17
745000184

10:27:47 -03'00'

.964,84
.964,84
317,64
317,64

.317,64

.647,20
.647,20
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